

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	----------	----------	--------	---------

### 01 CUARTO DE CONTROL

#### 01.01 DESMONTAJES Y DEMOLICIÓN

01.01.01 m2 DEMOLICIÓN DE CERRAMIENTO DE CÁMARA DE PANTALLA  
 Desmontaje y demolición de cámara de pantalla , tabique y chapa respetando canaleta inferior y chapa sobrante por extremo superior, incluso carga y transporte a vertedero autorizado y canon de vertido.

1	4,45	2,85	12,68		
			12,68	0,00	0,00

**TOTAL 01.01 ..... 0,00**

#### 01.02 ALBAÑILERÍA

01.02.01 m2 FÁBRICA DE 1/2 PIE DE LADRILLO PERFORADO  
 Fábrica de ladrillo perforado de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento, incluso pp de remates, mochetas y encuentros.

2	4,45	2,85	25,37		
1	6,06	2,85	17,27		
3	2,75	2,85	23,51		
			66,15	0,00	0,00

01.02.02 m2 FÁBRICA DE LADRILLO DE 1 PIE DE LADRILLO PERFORADO  
 Fábrica de ladrillo perforado de 1 pie de espesor recibido con mortero de cemento, incluso pp de remates, mochetas y encuentros.

1	0,80	2,85	2,28		
1	2,45	1,30	3,19		
1	0,40	2,85	1,14		
2	1,25	1,30	3,25		
1	1,25	0,90	1,13		
1	1,40	2,85	3,99		
			14,98	0,00	0,00

01.02.03 ud AYUDA DE ALBAÑILERÍA A INSTALACIONES  
 Ayuda de albañilería a instalaciones de fontanería, electricidad, telecomunicaciones, aire acondicionado , ventilación y contraincendios.

1			1,00		
			1,00	0,00	0,00

**TOTAL 01.02 ..... 0,00**

#### 01.03 REVESTIMIENTOS

01.03.01 m2 APLACADO DE MARMOL  
 Aplacado de marmol sierra elvira ó silmilar con acabado pulido según modelo a elegir por la propiedad en piezas de 15x30x2 cms con acabado y despiece similar al existente en aparcamiento de Salitre colocado sobre capa de enfoscado con adhesivo específico, incluso pp de lecheado, remates y encuentros con canto pulido.

1	0,80	2,85	2,28		
1	2,45	1,30	3,19		
1	0,40	2,85	1,14		
2	1,25	1,30	3,25		
1	1,25	0,90	1,13		
1	1,40	2,85	3,99		
1	1,00	2,85	2,85		
			17,83	0,00	0,00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.03.02	<b>m2 ENCIMERA DE MARMOL</b> Encimera mostrador de mármol sierra elvira ó similar de 3 cms de espesor, con acabado pulido y cantos redondeados, según modelo a elegir por la propiedad, con agujeros para pasacables en zona de puestos de trabajo, cogida a paramento vertical con escuadras metálicas en zonas con vuelo, incluso pp de remates, rebaje y embellecedores de acero inoxidable para paso de monedas, totalmente instalada.							
		2	1,25	0,50		1,25		
		1	1,25	0,55		0,69		
		1	4,80	0,50		2,40		
						4,34	0,00	0,00
01.03.03	<b>m2 SOLADO DE GRESS ANTIDESLIZANTE</b> Solado de gres antideslizante cumpliendo resbaladicidad según normativa, en color oscuro y modelo a elegir por la propiedad recibido con adhesivo específico, rejuntado con lechada de cemento, incluso pp de rodapié del mismo material, remates y nivelado de superficie de base con mortero de cemento.							
		1	2,75	1,81		4,98		
		1	2,30	2,75		6,33		
		1	1,75	2,75		4,81		
		1	3,22	6,06		19,51		
						35,63	0,00	0,00
01.03.04	<b>m2 ENFOSCADO MAESTREADO FRATASADO</b> Enfoscado maestreado acabado fratasado y acabado para revestir en zona aplacado, realizado con mortero de cemento de 15mm de espesor en paramentos verticales.							
		1	3,22	2,85		9,18		
		2	6,06	2,85		34,54		
		2	0,75	2,85		4,28		
		2	2,45	1,20		5,88		
		2	1,10	2,85		6,27		
		1	3,75	1,20		4,50		
		2	1,20	2,85		6,84		
		6	2,75	2,85		47,03		
						118,52	0,00	0,00
01.03.05	<b>m2 FALSO TECHO DE YESO LAMINADO</b> Falso de placa de yeso laminado de 19mm de espesor estanco, colocada sobre estructura metálica oculta de acero galvanizado sustentada por perfiles metálicos apoyados en tabiquería perimetral, incluso pp de repaso de juntas y cajeados para paso de instalaciones con pp remates totalmente acabado.							
		1	6,55	6,35		41,59		
						41,59	0,00	0,00
01.03.06	<b>m2 ALICATADO</b> Alicatado de gress blanco según modelo a elegir por la propiedad colocado sobre capa de enfoscado con adhesivo específico, incluso pp de lechado, remates y encuentros.							
		2	2,75	2,85		15,68		
		2	1,81	2,85		10,32		
						26,00	0,00	0,00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.03.07	ud REGISTRO Registro desmontable metálico formado por chapa lisa de aluminio lacada en blanco de 50x50cms para cámara bufa instalado atornillado a pared.					3	3,00	
							3,00	0,00
01.03.08	mI REMATE SUPERIOR DE FACHADA Remate superior perimetral para paramento de fachada realizado con aluminio lacado incluso pp de piezas especiales, totalmente instalado.					1	6,64	
						1	6,35	
							12,99	0,00
<b>TOTAL 01.03</b> .....								<b>0,00</b>
<b>01.04</b>	<b>CARPINTERÍA y VIDRIO</b>							
01.04.01	m2 VIDRIO DE SEGURIDAD Carpintería formada por acristalamiento con vidrio laminar de seguridad compuesto por dos vidrios de 6mm de espesor unidos mediante lámina de butiral de polivinilo incolora, fijada mediante perfilera en U en parte superior e inferior de acero inoxidable, incluso sellado, agujeros para interfonos y pasamonedas, cajeado para paso de instalaciones, totalmente instalada.					2	1,35	1,25
						1	1,80	1,25
						1	1,35	2,60
							3,38	
							2,25	
							3,51	
							9,14	0,00
01.04.02	ud PUERTA DE SEGURIDAD Desmontaje y reubicación de puerta de seguridad de antiguo cuarto de control de planta -1 de una hoja abatible para acceso a nuevo cuarto de control, incluso instalación de mirilla y cerradura maestra con resto de puertas de otros aparcamientos y 10 copias de llaves. Totalmente instalada.					1	1,00	
							1,00	0,00
01.04.03	ud PUERTA ABATIBLE DE MADERA Puerta de una hoja abatible maciza de madera lisa de 82.5 cms de hoja lacada en blanco, con rejilla de lamas en su parte inferior, totalmente instalada incluso tapajuntas, premarco, herrajes, cerradura con cinco llaves y condena interior totalmente instalada.					2	2,00	
							2,00	0,00
01.04.04	ud PUERTA CORREDERA DE MADERA Puerta de una hoja corredera maciza de madera lisa de 82.5 cms de hoja lacada en blanco, embutida en ancho de tabique, con rejilla de lamas en su parte inferior, totalmente instalada incluso tapajuntas, premarco, herrajes, cerradura con cinco llaves y condena interior totalmente instalada.							

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES****CUARTO CONTROL**

<b>CÓDIGO</b>	<b>RESUMEN</b>	<b>UDS</b>	<b>LONGITUD</b>	<b>ANCHURA</b>	<b>ALTIMETRA</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO</b>	<b>IMPORTE</b>
						1,00	0,00	0,00
<b>01.04.05</b>	<b>m2 CHAPA DE ACERO MACIZA</b> Chapa maziza de acero de 2 mm de espesor soldada a trasdos de cerrajería existente adaptándose a la misma, totalmente instalada con acabado en pintura oxirón ( dos manos).	1	1,60		2,85	4,56		
						4,56	0,00	0,00
<b>01.04.06</b>	<b>ml CARGADERO METÁLICO</b> Cargadero metálico sobre fachada principal anclado a pantalla y pilar de hormigón, totalmente instalado incluso pintura antioxidante.	1	5,20			5,20		
						5,20	0,00	0,00
<b>TOTAL 01.04</b> .....								<b>0,00</b>
<b>01.05</b>	<b>PINTURAS y SEÑALIZACIONES</b>							
<b>01.05.01</b>	<b>m2 PINTURA PLASTICA</b> Pintura plástica lisa mate lavable color a elegir por la propiedad sobre paramentos verticales y horizontales, incluso mano de imprimación, plastecido y mano de acabado.							
	paramentos	1	3,22		2,85	9,18		
		2	6,06		2,85	34,54		
		1	0,75		2,85	2,14		
		1	2,45		1,20	2,94		
		1	1,10		2,85	3,14		
		1	3,75		1,20	4,50		
		1	1,20		2,85	3,42		
		6	2,75		2,85	47,03		
	a deducir baño	-2	1,81		2,85	-10,32		
		-2	2,75		2,85	-15,68		
	techo	1	6,55	6,35		41,59		
						122,48	0,00	0,00
<b>01.05.02</b>	<b>ud BOLARDO</b> Bolardo para señalización de pvc con bandeas reflectantes anclado a pavimento totalmente instalado.	6				6,00		
						6,00	0,00	0,00
<b>01.05.03</b>	<b>ud CARTEL DE SEÑALIZACIÓN</b> CARTEL DE SEÑALIZACIÓN FOTOLUMINISCENTE DE SEÑALIZACIÓN DE SALIDA DE EMERGENCIA. TOTALMENTE INSTALADO.FIjado MEDIANTE TORNILLERÍA. CUMPLIENDO CON LA NORMATIVA VIGENTE.							
						10,00	0,00	0,00
<b>01.05.04</b>	<b>ud EXTINTOR</b> EXTINTOR AUTOMÁTICO DE POLVO QUÍMICO ABC, DE 6 KG, UBICADO EN ARMARIO DE POLICARBONATO, CON SOPORTE, MANÓMETRO COMPROBABLE Y ROCIADOR EN BOQUILLA DE APERTURA AUTOMÁTICA POR TEMPERATURA. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA, HOMOLOGADO Y TIMBRADO. CUMPLIENDO CON LA NORMA VIGENTE.							

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						1,00	0,00	0,00
<b>TOTAL 01.05</b> .....								<b>0,00</b>
<b>01.06</b>	<b>INSTALACIONES</b>							
<b>01.06.01</b>	<b>ud INSTALACIÓN DE ALUMBRADO (6 LUMINARIAS)</b>							
	Instalación de 6 lámparas led tipo downlight, en zona de atención al público, para empotrar en falso techo con diseño y modelo a elegir por la propiedad, incluso pp de cableado para circuito de iluminación hasta acometida existente con una durabilidad del conjunto mínima de 50.000h, bajo canaleta empotrada en pared y mecanismos de encendido-apagado conmutados (con posibilidad de dejar 50%). Se incluye en esta partida la medición de los lux necesarios ( 500 lux) realizado por instalador homologado.	1				1,00		
						1,00	0,00	0,00
<b>01.06.02</b>	<b>ud INSTALACIÓN DE ALUMBRADO ( 2 LUMINARIAS)</b>							
	Instalación de 2 lámparas led tipo downlight, en zona de atención al público, para empotrar en falso techo con diseño y modelo a elegir por la propiedad, incluso pp de cableado para circuito de iluminación hasta acometida existente con una durabilidad del conjunto mínima de 50.000h, bajo canaleta empotrada en pared y mecanismos de encendido-apagado. Se incluye en esta partida la medición de los lux necesarios ( 500 lux) realizado por instalador homologado.	3				3,00		
						3,00	0,00	0,00
<b>01.06.03</b>	<b>ud INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO</b>							
	Instalación de aire acondicionado frío-calor tipo split con una ud exterior y 1 interior para superficies de 55m3, 13,50 m3 y 17,50 m3 respectivamente . Totalmente instalado, conexionado eléctrico, con cajas empotrada en paramento con conexión a desagüe, probada y funcionando.	3				3,00		
						3,00	0,00	0,00
<b>01.06.04</b>	<b>ud INSTALACIÓN ELÉCTRICA PUESTOS DE TRABAJO</b>							
	Instalación para puesto de trabajo formada por caja en superficie con 6 tomas de fuerza, una de datos y una de voz, realizada con canaleta de superficie con cierre hermético de sección a 100mm x 45 mm para paso de cableado pegada a paramento interior con pp de piezas especiales. ( El modelo de canaleta admitirá el ensamble de mecanismos directamente a la misma canaleta), con pp de canaleta y cableado hasta red existente, totalmente instalado, probado y funcionando.	4				4,00		
						4,00	0,00	0,00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UD	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.06.05	ud NSTALACIÓN DE PUNNTO DE ENCHUFE Instalación para puesto de trabajo formada por caja en superficie con toma de fuerza, realizada con canaleta de superficie con cierre hermético de sección a 100mm x 45 mm para paso de cableado pegada a paramento interior con pp de piezas especiales. ( El modelo de canaleta admitirá el ensamble de mecanismos directamente a la misma canaleta), con pp de canaleta y cableado hasta red existente, totalmente instalado, probado y funcionando.					32	32,00	
							32,00	0,00
01.06.06	ud INSTALACIÓN PARA VENTILACIÓN Instalación de ventilación para cuarto de control conectada a tres habitaciones con impulsión y extracción con salida a calle, incluso pp de tuberías y trabajos necesarios para llegar hasta cota de calle, totalmente instalada, probada y funcionando.					1	1,00	
							1,00	0,00
01.06.07	ud INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN PARA ASEO Instalación de ventilación para cuarto de control conectada a tres habitaciones con impulsión y extracción con salida a calle, incluso pp de tuberías y trabajos necesarios para llegar hasta cota de calle, totalmente instalada. acabada, probada y funcionando.					1	1,00	
							1,00	0,00
01.06.08	ud INSTALACIÓN DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Instalación de luminaria de emergencia autónoma , con pp de canaleta y cableado hasta red existente, totalmente instalado, probado y funcionando cumpliendo normativa vigente.					4	4,00	
							4,00	0,00
<b>TOTAL 01.06</b> .....								<b>0,00</b>
<b>01.07</b>	<b>FONTANERÍA</b>							
01.07.01	UD INODORO INODORO DE TANQUE BAJO DE PORCELANA VITRIFICADA EN BLANCO, MODELO A ELEGIR POR LA PROPIEDAD, COLOCADO ANCLADO A SOLADO CON BARRAS ABATIBLES Y ASIDEROS PARA MINUSVÁLIDOS, INCLUSO P.P. DE SELLADO, SANEAMIENTO Y FONTANERÍA HASTA LA RED GENERAL DEL EDIFICIO. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.							
							1,00	0,00
								0,00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
01.07.02	<p><b>UD LAVABO</b></p> <p>LAVABO DE PORCELANA VITRIFICADO EN BLANCO, MODELO A ELEGIR POR LA PROPIEDAD, SIN PIE, ANCLADO A PARED INCLUSO BARRAS Y ASIDEROS PARA MINUSVÁLIDOS, CON PP DE COLOCACION Y SELLADO. INCLUSO GRIFERIA MONOMANDO CON ROMPECHORROS, SANEAMIENTO Y FONTANERÍA HASTA LA RED GENERAL DEL EDIFICIO. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA, PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.</p>								
						1,00	0,00	0,00	
01.07.03	<p><b>UD INSTALACIÓN DE FONTANERÍA ASEO</b></p> <p>INSTALACION DE TUBO DE COBRE PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA DEL NUCLEO HUMEDO, INSTALADA VISTA POR EL APARCAMIENTO Y EMPOTRADA BAJO ALICATADO EN EL NÚCLEO HÚMEDO, COMPRENDIENDO DESDE LA LINEA GENERAL DE ABASTECIMIENTO HASTA CADA UNO DE LOS APARATOS SANITARIOS. INCLUSO P.P. DE CODOS, PIEZAS ESPECIALES , LLAVES, ETC . MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.</p>								
						1,00	0,00	0,00	
01.07.04	<p><b>UD INSTALACIÓN DE SANEAMIENTO ASEO</b></p> <p>INSTALACION DE TUBO DE PVC PARA SANEAMIENTO DEL NUCLEO HUMEDO, INSTALADA POR EL APARCAMIENTO Y EMPOTRADA BAJO ALICATADO EN EL NÚCLEO HÚMEDO, COMPRENDIENDO DESDE CADA UNO DE LOS APARATOS SANITARIOS HASTA RED GENERAL DEL APARCAMIENTO. INCLUSO P.P. DE TRABAJOS NECESARIOS PARA ACOMETER A RED GENERAL DEL APARCAMIENTO. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE INSTALADA PROBADA Y EN FUNCIONAMIENTO.</p>								
						1,00	0,00	0,00	
<b>TOTAL 01.07</b> .....									<b>0,00</b>
<b>TOTAL 01</b> .....									<b>0,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>02</b>	<b>REUBICACIÓN CERRAMIENTO CUDE</b>							
<b>02.01</b>	<b>ML DESMONTAJE Y DEMOLICIÓN DE CERRAMIENTO ACTUAL</b>							
	Desmontaje y demolición de cerramiento de CUDE incluso pp de acopio de reja para reutilización posterior en nuevo cerramiento y transporte a vertedero autorizado de material sobrante y canon de vertido. Se incluye en esta partida el desmontaje de la barrera e instalación de acceso.							
		1				9,00		9,00
		1				19,00		19,00
		1				4,00		4,00
								32,00
							0,00	0,00
<b>02.02</b>	<b>ML CERRAMIENTO NUEVO</b>							
	Ejecución de nuevo cerramiento similar al existente formado por tabique de 1/2 pie de ladrillo perforado y pintado hasta 1 m de altura y reja de acero pintada hasta losa de techo ( se adaptará la reja existente). Se incluye en esta partida el montaje de la barrera e instalación de acceso para vehículos.							
		1				8,50		8,50
		1				2,00		2,00
		1				2,50		2,50
		1				13,00		13,00
								26,00
							0,00	0,00
								0,00
	<b>TOTAL 02.....</b>							<b>0,00</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>03</b>	<b>DEMOLICIÓN CUARTO CONTROL ACTUAL</b>							
03.01	UD DEMOLICIÓN Demolición y desmontaje de cuarto de control actual hasta cota de forjado, según plano con pp de carga y transporte a vertedero y canon de vertido.					1	1,00	
							1,00	0,00
03.02	UD ADECUACIÓN DE CUARTO DE INSTALACIONES Adecuación de cuarto de instalaciones existente según planos realizado con fábrica de 1/2 pie de ladrillo perforado enfoscado y pintado. Puerta de acceso metálica pintada, totalmente acabado incluso pp de instalación de iluminación, emergencia, contra incendios y reubicación de aire acondicionado existente.					1	1,00	
							1,00	0,00
<b>TOTAL 03.....</b>								<b>0,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>04</b>	<b>DESMONTAJE JAULA CUDE</b>							
04.01	m2 VIDRIO DE SEGURIDAD							
	Carpintería formada por acristalamiento con vidrio laminar de seguridad compuesto por dos vidrios de 6mm de espesor unidos mediante lámina de butiral de polivinilo incolora, fijada mediante perfilera en U en parte superior e inferior de acero inoxidable, incluso sellado, agujeros para interfonos y pasamonedas, cajeadado para paso de instalaciones, totalmente instalada.							
						1	1,00	
							1,00	0,00
								0,00
	<b>TOTAL 04.....</b>							<b>0,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>05</b>	<b>PINTURA SUELO</b>							
05.01	m2 PINTURA EPOXI SOBRE HORMIGÓN							
	Pintura epoxi sobre pavimento de hormigón, mano de imprimación y dos manos de acabado, en color a definir por la propiedad incluso pp de preparación de soporte, totalmente acabado.							
	planta -1	1	10,50	4,50			47,25	
		1	9,00	6,00			54,00	
		1	12,00	5,00			60,00	
	planta -2	1	4,50	4,50			20,25	
							<hr/>	
							181,50	0,00
05.02	ml MARCADO DE PLAZA DE GARAJE							
	Marcado de plaza de garaje con pintura al clorocaucho, dos manos con una anchura de línea de 10 cms en color a definir por la propiedad incluso pp de preparación de soporte, totalmente acabado.							
	planta -1	1	10,00				10,00	
		1	10,00				10,00	
		1	9,50				9,50	
		1	6,50				6,50	
		12	3,00				36,00	
		1	12,00				12,00	
		6	5,00				30,00	
	planta -2	1	4,50				4,50	
							<hr/>	
							118,50	0,00
							<hr/>	
	<b>TOTAL 05.....</b>							<b>0,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
<b>06</b>	<b>DEMOLICIÓN DE ANTIGUO CUARTO DE CONTROL EN PLANTA -1</b>								
06.01	ud Demolición de antiguo cuarto de control en plana -1 Demolición de cuarto antiguo cuarto de control en planta -1 hasta cota de forjado, incluso pp de carga y transporte a vertedero y canchales de vertido.					1	1,00		
							1,00	0,00	
								0,00	
06.02	ud Traslado de mobiliario Retirada y almacenaje provisional de mobiliario existente antiguo cuarto de control de planta -1 y colocación posterior en nuevo cuarto de control. Totalmente instalado.					1	1,00		
							1,00	0,00	
								0,00	
<b>TOTAL 06.....</b>									<b>0,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>07</b>	<b>TRASLADO DE CUADROS Y ARMERO</b>							
07.01	ud <b>Traslado de cuadros eléctricos de planta -2 y CUDE nuevo cuarto de control.</b>  Traslado de cuadros electricos de cuarto de control actual y antiguo cuarto de control de planta -1 al nuevo situado en planta -1. Se incluye en esta partida el cableado, bandejas, cuadros eléctricos y elementos necesarios para su total instalación. Totalmente acabado, probado y funcionando cumpliendo normativa vigente.	1				1,00		
						1,00	0,00	0,00
07.02	ud <b>Bandejas para traslado de cuadros de contraincendios y RAC de planta -2 a nuevo cuarto</b>  Bandejas metálicas para traslado de cuadros de contraincendios y RAC de cuarto de control actual al nuevo situado en planta -1, incluso pp de piezas especiales, totalmente instalado.	1				1,00		
						1,00	0,00	0,00
07.03	ud <b>Bandejas para traslado de cuadros de contraincendios de cuarto de CUDE a nuevo cuarto</b>  Bandejas metálicas para traslado de cuadros de contraincendios de antiguo cuarto de control de planta -1 al nuevo situado en planta -1, incluso pp de piezas especiales, totalmente instalado.	1				1,00		
						1,00	0,00	0,00
07.04	ud <b>Redacción de documentación técnica traslado de instalaciones</b>  Redacción de documentación tecnica necesaria según normativa vigente para traslado de instalaciones de electricidad y contraincendios de antiguos cuartos de control al nuevo cuarto de control de planta -1.	1				1,00		
						1,00	0,00	0,00
07.05	ud <b>Inspección OCA</b>  Inspección por organismo de control autorizado ( OCA ) de todas las instalaciones una vez acabadas las obras.	1				1,00		
						1,00	0,00	0,00
07.06	ud <b>Redacción de planos de instalaciones</b>  Redacción de planos de instalaciones de fontanería y saneamiento de obra acabada.	1				1,00		
						1,00	0,00	0,00
07.07	ud <b>Traslado de Caja de seguridad</b>  Traslado de caja de seguridad desde cuarto de control actual hasta centro de control incluso pp de recibido de obra, totalmente instalada.	1				1,00		

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						1,00	0,00	0,00
<b>TOTAL 07 .....</b>								<b>0,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## CUARTO CONTROL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>08</b>	<b>CERTIFICADO FIN DE OBRA</b>							
08.01	UD CERTIFICADO FIN DE OBRA							
	Certificado fin de obra ó certificado de Dirección Técnica de las instalaciones suscrito por técnico competente y visado por Colegio Profesional. Incluyendo planos y memoria modificados de estructura, distribución y contraincendios si los hubiera. Incluso documentación complementaria descrita en pliego de condiciones técnicas.							
						1,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL 08.....</b>							<b>0,00</b>

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**CUARTO CONTROL**

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>09</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>							
09.01	UD SEGURIDAD Y SALUD							
	Seguridad y salud de las obras a ejecutar con un 3% minimo sobre el presupuesto de ejecucion de las obras.							
		1				1,00		
						1,00	0,00	0,00
<b>TOTAL 09.....</b>								<b>0,00</b>
<b>TOTAL .....</b>								<b>0,00</b>